様式第５４号

納税管理人申告（承認申請）書

令和○年○月○日

  南陽市長     殿

  南陽市税条例第１４条第１項、第６５条第１項、第１０６条第１項及び第１２４条第

１項の規定により、下記のとおり申告（承認申請）します。

 注意事項

 １ 納税管理人を新たに定めたときは、①及び②に自筆で記入し、⑤は「設定」を○で

囲んでください。

 ２ 納税管理人を変更したときは、①、②及び③に自筆で記入し、⑤は「変更」を○で

囲んでください。

 ３ 納税管理人を廃止したときは、①及び③に自筆で記入し、⑤は「廃止」を○で囲ん

でください。

① 納税義務者

住 （ 居 ） 所 又 は 所 在 地  南陽市赤湯××－××

１ 月 １ 日 現 在 の

住 （ 居 ） 所 又 は 所 在 地
 南陽市赤湯××－××

氏 名 又 は 名 称

及 び 代 表 者 氏 名
○○○ ○○○○

② 新納税管理人

住 （ 居 ） 所 又 は 所 在 地  南陽市赤湯□□－□

氏 名 又 は 名 称

及 び 代 表 者 氏 名
株式会社 △△

③ 旧納税管理人

又は廃止する

納税管理人

住 （ 居 ） 所 又 は 所 在 地

氏 名 又 は 名 称

及 び 代 表 者 氏 名

④ 課税されている

税目
市・県民税、固定資産税（都市計画税）、鉱産税、特別土地保有税

⑤ 申告の事由  設 定 ・ 変 更 ・ 廃 止

外国人労働者の帰国に伴う納税管理人申告（承認申請）書の書き方について
※帰国予定がある外国人労働者で、その年の１月１日時点で南陽市に住所がある方について提出をお願いします。

帰国する外国人労働者の所在地

と氏名を記入してください。

納税義務者の住民税を一括徴収

し管理する事業所名と所在地を

記入してください。

「注意事項」の１に該当しま

す。「設定」に○印をつけて

ください。

「市・県民税」に○印をつけて

ください。